ДОГОВОР  АРЕНДЫ № 00-00/01
Счет № УТ __
	г. Подольск
	«00» __2019 г.

OOO Дирс Строй , именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице Генерального директора Спирилук Ивана Юрьевича, с одной стороны и гр.________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.Арендодатель обязуется предоставить во временное владение и пользование, а Арендатор принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора пользование, и своевременно возвратить в исправном состоянии трехсекционную лестницу алюминиевую, именуемые в дальнейшем «Оборудование», которое будет использоваться на объекте Арендатора последующему адресу: __
2.Высотные характеристики лестницы – __; количество конструкций 1;
3. Арендатор обязан в установленный настоящим договором срок внести плату за пользование Оборудованием и возвратить Оборудование после прекращения аренды в срок и в исправном состоянии.
4. Срок аренды Оборудования составляет __ (__) календарных дней, не подлежит изменению, при возврате оборудования ранее указанного срока перерасчет не производится.
5. Размер арендной платы за пользование Оборудованием в сутки составляет __ (__) рублей 00 копеек. Размер арендной платы является фиксированным, на все время действия Договора, и не подлежит изменению.
6. Арендная плата за пользование Оборудованием за период аренды указанный в п. 4 Договора составляет  __ (__) рублей 00 копеек.

7. Стоимость доставки Оборудования составляет 00 рублей 00 копеек. В стоимость входит транспортировка Оборудования по адресу Арендатора.
8. В качестве обеспечения обязательства по сохранности и возврату Оборудования Арендатор вносит обеспечительный платеж в размере __(__) рублей 00 копеек.

8.1.При возврате Арендатором арендуемого оборудования Арендодателю в полном объеме без дефектов, Арендодатель обязуется вернуть Арендатору обеспечительный платеж в полном размере.
9. В случае выхода из строя или утраты арендуемого Оборудования по вине Арендатора, производиться вычет из обеспечительного платежа в размере стоимости утраченного или вышедшего из строя Оборудования/части Оборудования (Приложение № 2).
10. Продажа Оборудования передаваемого в аренду не возможно, ни при каких условиях.
11. Арендатор не вправе сдавать Оборудование в субаренду, а так же передавать права и обязанности по настоящему договору.
12. Транспортировка Оборудования строительные рамные леса со склада Арендодателя по адресу: МО., г. Подольск, ул. Бронницкая, д. 5.
13. Арендодатель оставляет за собой право контроля сохранности  Оборудования и проверки  нахождения арендованного имущества по следующему адресу_____________________________________________________________________
14.  После окончания аренды оборудования, погрузка оборудования осуществляется арендатором.
15. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

16. Настоящий договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
17. Продление строительных лесов осуществляется по предоплате за 2 суток до  истечения срока аренды, если Арендатор заблаговременно не сообщает о продление аренды налагается ШТРАФ в размере 10 %, от стоимости аренды всего объема, продление аренды осуществляется по № карты Сбербанка России 4276 4000 2422 7911 владелец карты Спирилук Иван Юрьевич.
ЛЮБАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ТЕЛ. 8-985-003-74-72 Елена
18. Реквизиты Сторон
Генеральный директор     _____________ /Спирилук И.Ю./
Арендатор:________________________________________________________________

проживающий по адресу:_____________________________________________ область,

город___________________________________________,улица_________________________________дом __________, квартира_____________,

паспорт____________________-, выдан_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,число___________год__________

код подразделения_________-_________,
телефон 8(____)______-______-_______,e-mail:______________________________,
Подпись   ______________________   ФИО/
Приложение № 3 к Договору аренды
OOO Дирс Строй , именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице Генерального директора Спирилук Ивана Юрьевича, с одной стороны и гр.________________________________________________________,  ,  именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», подписание настоящие Приложение о нижеследующем:

1. В случае просрочки арендой платы по вине Арендатора, Арендодатель оставляет за собой право взыскания штрафа в размере:

	№ п.п.
	Наименование
	Стоимость за одну единицу

	1.
	Трехсекционная лестница 3*14
	8000

2. В случае если размере ущерба причиненного Арендодателю Арендатором превышает реальную стоимость Оборудования, Арендодатель вправе взыскать, в досудебном порядке, с Арендатора штраф в размере – 10000 (десять тысяч) рублей 00 копеек.

3. В случае если, Арендатор игнорирует требование Арендодателя по возврату  Оборудования, Арендодателя оставляет за собой право требования имущественной неустойке в размере 10000 (десять тысяч) 00 копеек, а так возмещения транспортных и  иных расходов.

4. В соответствии с п. 1 статьи 165 Уголовного кодекса Российской Федерации: «Присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, - наказываются штрафом в размере до ста двадцати тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода за период до одного года, либо обязательными работами на срок до двухсот сорока часов, либо исправительными работами на срок до шести месяцев, либо ограничением свободы на срок до двух лет, либо принудительными работами на срок до двух лет, либо лишением свободы на тот же срок».

5.  В случае просрочки внесения арендных платежей в течении 3 (трех) рабочих дней, Арендодатель вправе, взыскать в досудебном порядке, с арендодателя штраф в размере 10000 (десять тысяч) рублей 00 копеек.
6.  В случае нарушения Арендатором своих обязательств по Договору аренды, в качестве санкции за нарушения условий Договору Арендодатель оставляет за собой право использования следующих норм – статьи 15, 393, 393.1, 394, 395 Гражданского Кодекса Российской Федерации, а так же в статьяи 160, 163 Уголовного Кодекса Российской Федерации.

7.  Настоящее соглашение подписано в 2 (двух) экземплярах, и имеет равную юридическую силу для каждой из Сторон.

8. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

	Генеральный директор
____________/Спирилук И.Ю./

	Арендатор

Паспорт гражданина РФ:

серия _______

номер ___________________________

_______________________ /Ф.И.О./

1